



Det Kongelige olje og energidepartement
Pb 8148 Deo
0033 OSLO

Deres ref.:

Vår ref.:

23/1135-2 GUS
Gunnar Steinsholt /

Dato:

07.03.2023

Høring - Tildeling i forhåndsdefinerte områder - TFO 2023

Fagforbundet er Norges, og LOs største arbeidstakerorganisasjon med mer enn 400 000 medlemmer. 200 000 jobber i kommunal sektor. Vi har 18 000 tillitsvalgte og er representert i alle landet kommuner.

Vi viser til høringsbrev fra Olje- og energidepartementet datert 24.11.2022 om tildeling i forhåndsdefinerte områder 2023 (TFO). Fagforbundet har følgende kommentarer:

Både Det internasjonale energibyrådet (IEA), FNs klimapanel (IPCC) og FNs generalsekretær António Guterres er tydelige på at alle investeringer i ny fossil produksjon er i strid med 1,5-gradersmålet. Dette gjelder også norsk olje og gass. Norge har, ved å tilslutte seg klimaavtalen i Glasgow, forpliktet seg til 1,5-gradersmålet.

Vi viser også til vedtak fra LO-kongressen 2022: «LO mener de ressursene som kan bygges ut må være økonomisk og klimamessig bærekraftige. Det vil medføre at deler av ressursene på norsk sokkel vil ligge urørt»

I IPCC delrapport II 2022 framkommer det at modeller som holder oss under 1,5 gradersmålet indikerer en reduksjon i oljebruken på mellom 40% og 75% i 2050 sammenlignet med 2019.

Den pågående energidebatten reiser tvil om både den praktiske og politiske muligheten for elektrifisering av sokkelen. Det finnes ikke rom for nye utbygginger uten elektrifisering.

Vi minner om Hurdalsplattformen: Vi skal i samarbeid med næringen sørge for at utslippene fra olje- og gassproduksjonen på norsk sokkel kuttes med 50 prosent innen 2030 og til netto null i 2050, og redusere den samfunnsøkonomiske risikoen og finansielle klimarisikoen som investeringer i olje og gassvirksomhet medfører.

Fagforbundet mener derfor de foreslåtte utvidelsene er unødvendige, vi vil særlig advare mot de foreslåtte utvidelsene i Barentshavet. Vi viser i denne sammenheng til de miljøfaglige innvendinger som kom fram i forbindelse med høringsrundene om Wistingfeltet.

Vi mener at særlig sårbare områder må varig vernes som petroleumsfrie soner, og at spesielt blokkene som er lyst ut i Barentshavet representerer slik sårbar natur.

Vi er svært bekymret for konsekvensene leteaktivitet og eventuell utbygging vil ha for arktiske arter og marint dyreliv, men også for Norges viktigste eksportnæring utenom petroleumsnæringen, fiskeri og havbruksnæringen. Et eventuelt oljeutslipp vil ha totalt ødeleggende konsekvenser for økosystemene nært iskanten, i flere generasjoner framover.

Fagforbundet mener at å åpne for ny oljeleting som igjen medføre åpning av felt som vil produsere olje ut over 2050, ikke er forenelig med Norges internasjonale klimaforpliktelser.

Med hilsen
FAGFORBUNDET

Kopi til
Hans Martin Aase
Trond Jensrud